ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT - Cidade Universitária de Cáceres
Av. Santos Dumont. Bairro Lobo.
Telefone: (65) 3221-1351
http://dead.unemat.br – seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 07 AO EDITAL Nº 007/2023 – PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS

CURSOS DE GRADUAÇÃO A DISTÂNCIA

RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas atribuições

legais e considerando o Decreto nº 5.800/2006, o Decreto nº 9.057/2017, a Portaria CAPES

nº 183/2016, a Portaria CAPES nº 15/2017, a Portaria CAPES n.º 139/2017, a Portaria CAPES

nº 102/2019, a Resolução nº 49/2019 – CONEPE, a Resolução Normativa nº 7/2021/CEE-MT

e a Portaria CAPES nº 33/2023, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG,

da Diretoria de Gestão de Educação a Distância – DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna

público por meio deste Edital Complementar, o Resultado Preliminar das Entrevistas do

processo seletivo de bolsista na modalidade TUTOR PRESENCIAL, para o preenchimento

de vagas e formação de cadastro de reserva, para atuarem nos Cursos de Graduação da

UNEMAT, executados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a

distância.

Cáceres-MT, 28 de setembro de 2023.

Roberto Tikao Tsukamoto Júnior
COORDENADOR ADJUNTO UAB/UNEMAT

PORTARIA N.º 1578/2023 - UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Seletivo: EDITAL Nº 007/2023 – PROEG/DEAD SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS CURSOS DE
GRADUAÇÃO A DISTÂNCIA
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: TUTOR PRESENCIAL
Curso Superior de Tecnologia em Gestão de Cooperativas - TP - CANARANA - Licenciatura em qualquer
área

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 JESSICA DE SOUZA FEITOSA VILELA 45.00 Classificado
2 NUBIA SOUSA BOTELHO 40.00 Classificado

*

Licenciatura e Bacharelado em Educação Física - TP - SAPEZAL - Graduação em Educação Física.

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 EDER MARCELO DE MORAIS 37.00 Classificado
*

Licenciatura em Geografia (Turma 2023) - TP - JAURU - Graduação em Geografia

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 MARA HELENA CARNEIRO 43.60 Classificado
*

Licenciatura em Geografia (Turma 2023) - TP - SAPEZAL - Graduação em Geografia

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 FERNANDO FABIO DA SILVA 48.10 Classificado
*

Licenciatura em Geografia (Turma 2023) - TP - ÁGUA BOA - Graduação em Geografia

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 ELVISLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA 46.40 Classificado
*

Licenciatura em História (2023) - TP - ARIPUANÃ - Graduação em História

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 DIEMES RAONE SANTOS AGUIAR 0.00 Eliminado
*

Licenciatura em História (2023) - TP - SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - Graduação em História

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 TEREZINHA GOMES DE JESUS 0.00 Eliminado
*

Licenciatura em Letras com habilitação em Língua e Literaturas de Língua Portuguesa e Língua
Inglesa (Turma 2023) - TP - CANARANA - Graduação em Letras

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 ALCIENE OLIVEIRA SOUZA GUIMARÃES 50.00 Classificado
*

Licenciatura em Letras com habilitação em Língua e Literaturas de Língua Portuguesa e Língua
Inglesa (Turma 2023) - TP - LUCAS DO RIO VERDE - Graduação em Letras

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 DEOLINDA MARIA MARQUES PEREIRA 50.00 Classificado
*

Licenciatura em Letras com habilitação em Língua e Literaturas de Língua Portuguesa e Língua
Inglesa (Turma 2023) - TP - RIBEIRÃO CASCALHEIRA - Graduação em Letras

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 CÉLIA MOREIRA DE MACEDO 45.00 Classificado
2 DANIELA ALVES DE OLIVEIRA COSTA 50.00 Classificado

*

Licenciatura em Pedagogia com habilitação para os anos iniciais do Ensino Fundamental (Turma
2023) - TP - CANARANA - Licenciatura em Pedagogia

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 ANA DE NAZARÉ GOMES DOS REIS 15.00 Classificado
*

Licenciatura em Pedagogia com habilitação para os anos iniciais do Ensino Fundamental (Turma
2023) - TP - RIBEIRÃO CASCALHEIRA - Licenciatura em Pedagogia

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 ALBANET ROCHA ALENCAR CUNHA 15.00 Classificado
*

Licenciatura em Pedagogia com habilitação para os anos iniciais do Ensino Fundamental (Turma
2023) - TP - VILA RICA - Licenciatura em Pedagogia

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 MARIA ELZA FERREIRA DA LUZ RIBEIRO 15.00 Classificado
*

TODOS - TP - SORRISO - Licenciatura em qualquer área

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 FRANCIELI SILVEIRA DE AGUIAR 0.00 Eliminado
2 WILLIAN JOSÉ BORDIN DA SILVA 50.00 Classificado

*

TODOS - TP - VILA RICA - Licenciatura em qualquer área

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 LEONICE PEREIRA FERREIRA AGUIAR 40.00 Classificado
*

TODOS - TP - ALTO ARAGUAIA - Licenciatura em qualquer área

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 KATIA SIMONE BORGES MORAES ALMEIDA 50.00 Classificado
*

TODOS - TP - LUCAS DO RIO VERDE - Licenciatura em qualquer área

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 JAQUELINE DA SILVA DUARTE APPOLARI 50.00 Classificado
2 VANESSA DOS SANTOS DE MELLO 50.00 Classificado

*

TODOS - TP - ÁGUA BOA - Licenciatura em qualquer área

Ordem Nome Pontos
Entrevista

Situação
Entrevista*

1 PATRICIA FRANCO TELES 30.00 Classificado
*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/09/2023

EDITAL Nº 68/2023 - PROEG-DEAD (11.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/09/2023 18:32 )
ROBERTO TIKAO TSUKAMOTO JUNIOR

Agente Universitário

PROEG-DEAD (11.07)

Matrícula: 80487001

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo:https://sipac.unemat.br/documentos/ 68 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/09/2023 aa4b05076f

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf